[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que viabilize a implantação de um Redutor de Velocidade (LOMBADA) na Rua Cesar Augusto Luis, no Jardim São Luiz, região do Matão.

Justifica-se esta solicitação tendo em vista que a Rua possui um fluxo muito intenso de veículos, sendo endereço de vários comércios e residências, com trânsito de pedestres bastante relevante. Com fluxo tão intenso, os riscos de acidentes de trânsito são muito altos. Ressalto que a via é ligação entre o bairro e a Avenida Emílio Bosco e acesso ao bairro Jardim Nova Terra.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 6712/2023 - PROTOCOLO 7323/2023 - 08/05/2023 14:26